ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

администрации Болынесельского муниципального района

01.1 1.2017г. № 5 Большое Село

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лубенин В.А.

Виноградов С.Г.

Травникова И.Н.

Запоздаев В.С.

Смирнов К.В.

Рыбакова Л.А.

Туриашвили Г.З.
Чернова И.В.

Бузинова Л.В.
Кольчугина О.А.
Березин А.В.

Глава Администрации Болынесельского муниципального
района -  председатель АТК

заместитель главы администрации Большесельского МР -
заместитель председателя АТК
зав.отделом по ВМР, делам ГО и ЧС -  секретарь комиссии

Начальник ОН «Большесельское» УМ ВД России по
Ярославской области
Заместитель начальника отдела надзорной деятельности и
профилактической работе по Угличскому , Мышкинскому
и Болыпесельскому районам.
У правделами Администрации Большесельского
муниципального района
зам.главного врача ГУЗ «Болыпесельская ЦРБ»
Начальник Управления образования администрации
Большесельского муниципального района
И.О. Главы Вареговского сельского поселения
Зам. Главы Большесельскогог сельского поселения
Глава Благовещенского сельского поселения

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О дополнительных мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
(террористических актов), усилению общественного порядка и безопасности
граждан в период подготовки и проведения праздничных мероприятий,
посвященных «Дню народного единства»

2. О создании межведомственной рабочей группы по профилактике
терроризма и экстремизма при антитеррористической комиссии
Большесельского муниципального района (МРГ, рабочая группа).

1. СЛУШАЛИ:
Лубенина В.А., Виноградова С.Г. -  О дополнительных мерах по предупреждению
чрезвычайных ситуаций (террористических актов), усилению общественного порядка и
безопасности граждан в период подготовки и проведения праздничных мероприятий,
посвященных «Дню народного единства»

РЕШИЛИ:

1 .Информацию Лубенина В.А., Виноградова С.Г принять к сведению.
1. Отделению полиции «Большесельское» Тутаевского МО МВД России
(Заноздаеву В.С.)

1.1. Обеспечить охрану общественного порядка, в местах массового пребывания
людей в период праздничных мероприятий;
1.2. Осуществить расстановку сил и средств, привлекаемых для обеспечения
правопорядка и общественной безопасности, определить четкий алгоритм
действий, в том числе при осложнении оперативной обстановки в целях
принятия незамедлительных мер по ее стабилизации;
1.3. Осуществлять своевременную проверку информации, поступающей от
граждан, о возможной подготовке экстремистских проявлений и
террористических актов;
1.4. Провести комплексное обследование территорий и мест на определение их
готовности в части обеспечения безопасного проведения всех запланированных
праздничных мероприятий
1.5. Регулярно осуществлять профилактические меры, направленные на
предупреждение экстремистской деятельности;
1.6. Регулярно вести работу по выявлению нелегальных мигрантов и их
работодателей.

Срок -  до окончания проведения мероприятий.
1.7. Обеспечить мониторинг средств массовой информации, в сети «Интернет» с
целью выявления фактов подготовки на территории района противоправных
действий в период проведения праздничных мероприятий, посвященных «Дню
народного единства», в том числе экстремистского и террористического
характера.

Срок -  до окончания мероприятий.

2. ГУЗ «Болынесельская ЦРБ» (Яценко А.В.):
в целях минимизации и ликвидации последствий возможных террористических
актов
2.1. Обеспечить готовность сил и средств к медицинскому обеспечению и
оказанию экстренной медицинской помощи, предусмотрев, при этом, выделение
необходимого количества экипажей скорой медицинской помощи,
резервирование койко-мест и создание резерва медикаментов, перевязочных
средств и санитарно-хозяйственного имущества.

Срок -  с 3 ноября по 6 ноября 2017 года

3. МУН «Коммунальник», Филиал ОАО «Газпром» газораспределение
«Ярославль» в г.Мышкин, Болыиесельские РЭС филиала ОАО МРСК
«Центр» Ярэнерго
3.1. Организовать проведение комплекса дополнительных мер по
противодействию террористическим актам, обеспечению устойчивого и
бесперебойного водо-, электро-, газоснабжения населения ;
3.2. Обеспечить готовность дежурных аварийных и аварийно-спасательных
служб к оперативному реагированию на возможные чрезвычайные
происшествия в период проведения праздничных мероприятий, а также проверок
исправности функционирования резервных автономных источников
электроснабжения

Срок -  с 3 ноября по 6 ноября 2017 года
4. МУ «ЕДДС Болынесельского муниципального района»
4.1. Уточнить расчеты сил и средств, предназначенных для участия в проведении
первоочередных мероприятиях по ликвидации и минимизации возможных
последствий террористических актов.
4.2. Проверить надежность системы оповещения членов антитеррористической
комиссии

2. СЛУШАЛИ:

Лубенина В.А. -  О создании межведомственной рабочей группы по
профилактике терроризма и экстремизма при антитеррористической комиссии
Большесельского муниципального района (МРГ, рабочая группа).

РЕШИЛИ:
2Л. Информацию Главы Болынесельского муниципального района

Лубенина В.А. принять к сведению.
2.2. Создать межведомственную рабочую группу по профилактике

терроризма и экстремизма при антитеррористической комиссии
Большесельского муниципального района (МРГ, рабочая группа) и утвердить ее
состав согласно приложению к настоящему протоколу.

Срок - до 03 ноября 201 7 года

Председатель антитеррористичес
Болынесельского муниципальног

Секретарь комиссии

Приложение

Состав
межведомственной рабочей группы

по профилактике терроризма и экстремизма

ФИО Должность
1. Леванцова

Светлана Николаевна
Заместитель Главы

Большесельского муниципального
района, руководитель МРГ

2. Сальников
Сергей Николаевич
(по согласованию)

Заместитель начальника ОН
«Болыпесельское» Тутаевского

МО МВД России по Ярославской
области

3. Ну жди н
Иван Никитович

(по согласованию)

Начальник отдела УФСБ России
по ЯО в г.Углич

4. Травникова
Ирина Николаевна

Зав. отделом по ВМР, делам ГО и
ЧС, секретарь МРГ

5. Чернова
Ирина Владимировна

Начальник Управления
образования Администрации

Болынесельского муниципального
района

6. Орлова
Вера Анатольевна

Директор МУ «Болыпесельский
молодежный центр»

7. Лешкина
Лариса Ивановна

Начальник Управления
социальной защиты населения

Администрации Болынесельского
муниципального района

8. Брюханкова
Наталья Борисовна

Ответственный секретарь
ТКДН и ЗП

9. Туриашвили
Гиви Захарович

(по согласованию)

зам.главного врача ГУЗ
«Болыпесельская ЦРБ»